

事業活動計算書

(白平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	778,321,047	831,584,288	△53,263,241
	老人福祉事業収益	87,560,233	26,513,173	61,047,060
	経常経費寄附金収益	205,000	800,000	△595,000
	サービス活動収益計(1)	866,086,280	858,897,461	7,188,819
	費用			
	人件費	495,641,584	480,681,556	14,960,028
	事業費	162,194,582	158,889,294	3,305,288
	事務費	117,763,096	162,175,161	△44,412,065
	利用者負担軽減額	498,669	384,195	114,474
減価償却費	73,303,083	70,304,488	2,998,595	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△35,556,384	△35,368,510	△187,874	
サービス活動費用計(2)	813,844,630	837,066,184	△23,221,554	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	52,241,650	21,831,277	30,410,373	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	3,386,583	4,415,252	△1,028,669
	受取利息配当金収益	30,383	30,901	△518
	その他のサービス活動外収益	3,678,831	5,458,080	△1,779,249
	サービス活動外収益計(4)	7,095,797	9,904,233	△2,808,436
	費用			
	支払利息	10,415,532	12,163,975	△1,748,443
	その他のサービス活動外費用	2,373,422	1,451,580	921,842
	サービス活動外費用計(5)	12,788,954	13,615,555	△826,601
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△5,693,157	△3,711,322	△1,981,835
経常増減差額(7)=(3)+(6)	46,548,493	18,119,955	28,428,538	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,489,650	7,957,000	△6,467,350
	その他の特別収益	10,828	101,035	△90,207
	特別収益計(8)	1,500,478	8,058,035	△6,557,557
	費用			
	固定資産売却損・処分損		3	△3
	国庫補助金等特別積立金積立額	1,489,650	462,000	1,027,650
	その他の特別損失	110,153,177	101,035	110,052,142
	特別費用計(9)	111,642,827	563,038	111,079,789
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△110,142,349	7,494,997	△117,637,346
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△63,593,856	25,614,952	△89,208,808	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	570,473,098	544,858,146	25,614,952
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	506,879,242	570,473,098	△63,593,856
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	506,879,242	570,473,098	△63,593,856	